שקילה וגיבוש החלטה להמית;"

ככלל, וכעולה מדברי ההסבר להצעת החוק, נועד הסעיף למקרי הרצח החמורים .25

ביותר אשר "מבטאים חומרה מוסרית מיוחדת" מתוך תפיסה כי הנסיבות המחמירות

נותנות ביטוי ל"משקלם המיוחד של שיקולי האשם וההוקעה במקרים אלה" (הצעת חוק

העונשין (תיקון מס' 12) (עבירות המתה), התשע"ו-2015, ה"ח 972, 166, 170) (להלן:

ייוותר על כנו.

ש ו פ ט (בדימ')

המשנָה לנשיאה (בדימ') נ' הנדל:

אני מצטרף לחוות דעתו המקיפה של חברי השופט ג' קרא, ולתוצאה אליה הגיע

– כי דין הערעור להידחות. מצאתי לחדד כמה נקודות ביחס למשמעות סעיף 301א(א)(1)

לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), העומד במרכז הערעור שלפנינו

(להלן: סעיף 301א(א)(1) או הסעיף).

סעיף 301א(א)(1), הינו חלק מהרפורמה בעבירות ההמתה שבאה לעולם בשנת .1

2019. הרפורמה יצרה שתי קטגוריות של עבירת הרצח. האחת, עבירת הרצח הבסיסית:

"הגורם בכוונה או באדישות למותו של אדם", בצידה נקבע עונש מקסימום של מאסר

מחמירות" וכאמור העונש – "מאסר עולם ועונש זה בלבד". החומרה היתרה בחלופה

שבמוקד הערעור שלפנינו, נטועה בכך שביצוע מעשה הרצח הינו תולדה של שקילה

וקבלת החלטה מודעת ביחס לטיב מעשה ההמתה ותוצאתו. ההנחה היא כי מדובר

בהתרסה כנגד ערך חיי אדם מתוך בחירה מלאה והזדהות עם המעשה (ראו: דו"ח הצוות

לבחינת יסודות עבירות ההמתה, התשע"א-2011, 9 (להלן: דו"ח הוועדה); מרדכי

קרמניצר וחאלד גנאים הרפורמה בעבירות ההמתה (2019) לאור עקרונות היסוד של המשפט

ומחקר היסטורי השוואתי 367-370 ((2020) (להלן: קרמניצר וגנאים)).

יצוין כי יש הסבורים שאין מקום להבחנה מוסרית בין רצח שקול או מתוכנן

לבין רצח שנעשה באופן ספונטני. בהקשר זה מודגשת הזילות בחיי אדם המאפיינת את

אין מדובר בחלוקה בין רצח חמור לכזה שאינו חמור, אלא רצח חמור וחמור אף יותר.

בהקשר זה, ראוי לתת את הדעת לכך שבמסגרת הרפורמה, בשונה מהדין הישן, גם המתה

בכוונה או באדישות מוגדרות כרצח (ראו: סעיף 300(א) לחוק העונשין). זאת על מנת

לתת ביטוי לחומרת מעשה ההמתה באשר הוא (ראו: דברי ההסבר להצעת חוק העונשין

(תיקון מס' 124) (עבירות המתה), התשע"ו-2015, ה"ח 166, 166, 169 (להלן: דברי

ההסבר להצעת החוק)).

החלופה מושא הדיון – "לאחר תכנון או הליך ממשי של שקילה וגיבוש החלטה .3

להמית". הינה החלופה הראשונה ברשימה של 11 חלופות. כמובן, סדר החלופות אינו

בעל נפקות מבחינת תוצאת תחולתן בכל אחד מהמקרים, בכולן העונש הוא מאסר עולם

ללא שיקול דעת (בכפוף לחריג בסעיף 301א(ב)).